
 ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 703 

 

На 9 юли 2025 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно промени в състава на ОИК – 

Мъглиж, област Стара Загора. 

Докладва: Йорданка Ганчева 

2. Проект на решение относно искане за отваряне на 

запечатано помещение в община Аврен, в което се съхраняват 

изборни книжа и материали от изборите за президент и 

вицепрезидент на републиката, произведени през 2021 г. 

Докладва: Любомир Георгиев 

3. Доклади по административни преписки. 

Докладват: Росица Матева, Димитър Димитров, 

Севинч Солакова, Елка Стоянова, Гергана 

Стоянова, Любомир Георгиев и Камелия Нейкова. 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Гергана Стоянова, Елка Стоянова, 

Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Емил Войнов, Красимир Ципов и Георги 

Баханов. 
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Заседанието бе открито в 10,40 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Единадесет членове сме в залата – имаме необходимия кворум. 

По уважителни причини отсъстват колегите Ципов, Войнов и 

Баханов. Господин Томов вероятно ще закъснее. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проект на решение относно промени в състава на ОИК – 

Мъглиж, област Стара Загора с докладчик госпожа Ганчева. 

2. Проект на решение относно искане за отваряне на 

запечатано помещение в община Аврен, в което се съхраняват 

изборни книжа и материали от изборите за президент и 

вицепрезидент и за народни представители през 2021 г. с докладчик 

господин Георгиев. 

3. Доклади по административни преписки с докладчици 

госпожа Матева, господин Димитров, госпожа Солакова, госпожа 

Елка Стоянова, госпожа Гергана Стоянова, господин Георгиев, 

господин Томов и аз. 

4. Искания за изплащане възнаграждения на ОИК с 

докладчик госпожа Ганчева. 

Моля за вашите предложения по дневния ред. Няма. 

Режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, преди да започнем с дневния ред, ви информирам, че 

с изх. № ЦИК-03-352/08.07.2025 г. сме получили заповед на 
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председателя на Народното събрание – в моя папка във вътрешната 

мрежа би трябвало да е, с която за периода 9 – 11 юли 2025 г. не се 

разрешава издаване на еднократни пропуски за достъп до сградата 

на Народното събрание, провеждане на мероприятия, събития и 

прояви с участието на външни лица с изключение на заявените до 

издаване на настоящата заповед, и влизането в сградата с обемисти 

предмети, с изключение на снимачна техника.  

Заповедта е аналогична на тази, която беше и в предходната 

седмица. Докладвам за сведение на ЦИК. 

Във връзка с нашата работа, ако се налага да влязат външни 

лица, трябва да изпратим писмо до председателя на Народното 

събрание. 

 

Заповядайте, госпожо Ганчева, в точка първа: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА ОИК – МЪГЛИЖ, ОБЛАСТ СТАРА ЗАГОРА. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпила 

преписка в Централната избирателна комисия с вх. № ЦИК-МИ-09-

413/08.07.2025 г., с която господин                  Р.                     Р.             

Т. прави предложение – той е областен координатор на ПП ГЕРБ за 

Стара Загора и упълномощен представител на коалиция ГЕРБ-СДС. 

Към предложението е приложено пълномощно, както и в преписката 

по назначаване на ОИК – Мъглиж, има пълномощно в полза на 

господин Радостин Танев от представляващия коалиция ГЕРБ-СДС. 

Прави се предложение за промяна в състава на ОИК – 

Мъглиж, във връзка с постъпила молба от Пламен Златков Костов, 

член на ОИК – Мъглиж. Той желае да бъдат предприети действия по 

освобождаването му като член, като на мястото на Пламен Златков 

Костов се предлага да бъде назначен за член на ОИК – Мъглиж, 

Валентин Любенов Димитров със съответното ЕГН. Приложени са 

необходимите документи – декларация и копие на дипломата за 

висше образование.  
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Предложеното лице, което да се назначи, също така се 

съдържа и в списъка на резервните членове от коалиция ГЕРБ-СДС 

в преписката по назначаване на ОИК – Мъглиж, предвид което ви 

предлагам да приемем решение, с което да освободим като член на 

ОИК – Мъглиж, област Стара Загора, Пламен Златков Костов със 

съответното ЕГН и да назначим за член на ОИК – Мъглиж, област 

Стара Загора, Валентин Любенов Димитров със съответното ЕГН. 

(Реплика.) 

Както казах, във връзка с направената забележка извън 

микрофон, при доклада си бях коректна, тъй като в преписката по 

назначаване на ОИК – Мъглиж, представляващият коалиция ГЕРБ-

СДС господин Бойко Борисов в качеството на председател на ПП 

ГЕРБ е упълномощил областния координатор на ПП ГЕРБ     Р.              

Т., който прави предложението, да представлява коалиция ГЕРБ-

СДС, включително и да прави замени в ОИК. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Заповядайте, господин Чаушев. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Това, че има вътрешни титлички и 

длъжности, спрямо закона е ирелевантен факт. Достатъчно е, че е 

упълномощен да представлява партията. Не знам какво му носи още 

титличката – бил областен на коалиция?! Така че, ако пишат в 

решението и областен, мисля, че е ирелевантен този факт. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 9 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – 2 (Ерхан Чаушев, Севинч Солакова). 

Решението е № 4247-МИ/09.07.2025 г. 

Заповядайте, госпожо Солакова. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, гласувах „против“, защото в 

преписката, която е във вътрешната мрежа, първо, по никакъв начин 

няма данни за упълномощаване от общите местни избори, което не е 

проблем, но отново посочвам, че предложението, което се прави, е 

от областния координатор на ПП ГЕРБ, както и пълномощното, 

което е приложено към преписката, по която ЦИК приема решение. 

В този смисъл, след като в решението казваме и 

удостоверяваме, че в ЦИК е постъпило с еди-какъв си входящ номер 

предложение от упълномощен представител на коалиция ГЕРБ-СДС, 

трябва да сме коректни и към решението, което ще се вземе от 

държавния орган и към това, което е постъпило като документация. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Заповядайте, 

госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Уважаема госпожо Председател, 

извън дневния ред може би в нарушение на Правилника, припомням 

на колегите – членове на ЦИК, че всяка една папка по назначаване 

на Общинска избирателна комисия е на разположение в 

деловодството, а и при доклада колегите, които докладваме, е вътре, 

в залата, така че,  мисля, че не за първи път се случва при доклада да 

казваме, че служебно в папката има пълномощно, което примерно не 

е представено с тази преписка. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Заповядайте, 

госпожо Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: И аз ще си позволя да кажа, че важно 

наистина за ЦИК е да има мнозинство, за да се формира решение, но 

е важно да сме коректни.  

В решението, което взе ЦИК, пише: че е постъпило 

предложение от областен координатор на коалиция ГЕРБ-СДС. Не 

че ЦИК при една проверка, която направих, няма решение, в което 

да пише, че се прави промяна в състава на Общинска избирателна 

комисия от името на ПП ГЕРБ, но се надявам това да са били 

изключения. 
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Много е добре служебно да се позоваваме, но от друга 

страна, служебната проверка, която следва да бъде извършена, 

трябва да бъде част и от това решение, а не да подвежда третите 

лица по отношение на решението, което е взето от ЦИК. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, 

преминаваме към точка втора: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ИСКАНЕ ЗА 

ОТВАРЯНЕ НА ЗАПЕЧАТАНО ПОМЕЩЕНИЕ В ОБЩИНА 

АВРЕН, В КОЕТО СЕ СЪХРАНЯВАТ ИЗБОРНИ КНИЖА И 

МАТЕРИАЛИ ОТ ИЗБОРИТЕ ЗА ПРЕЗИДЕНТ И 

ВИЦЕПРЕЗИДЕНТ И ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ, 

ПРОИЗВЕДЕНИ ПРЕЗ 2021 Г. 

Господин Георгиев, заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Предлагам проект на решение с № 

6830 за решение относно искане за отваряне на запечатано 

помещение в община Аврен, област Варна, в което се съхраняват 

изборни книжа и материали от изборите за президент и 

вицепрезидент на републиката и за народни представители през 

2021 г. 

Постъпило е в Централната избирателна комисия искане с вх. 

№ ЦИК-ЕП/НС-06-37/04.07.2025 г. от кмета на община Аврен. 

Искането е във връзка с предстоящ ремонт в сградите на община 

Аврен за отваряне на помещението, находящо се в една от сградите, 

в което се съхраняват изборни книжа и материали от произведените 

избори за президент и вицепрезидент на републиката и за народни 

представители през 2021 г. 

Предлагам Централната избирателна комисия да реши, че 

разрешава отваряне на посоченото запечатано помещение и да бъдат 

извършени съответните действия, протоколи и така нататък в 

съответствие с исканията на съответните точки от Решение № 1750 

от 10 март 2023 г. на Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е № 4248-ПВР-НС/09.07.2025 г. 

 

Преминаваме към трета точка от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, във вътрешната 

мрежа в папка с моите инициали има подготвен проект на писмо до 

адвокат          Н.           Г., който е процесуален представител на „ТВ 

Медия“ ЕООД. Както знаем, с „ТВ Медия“ ЕООД – с това 

дружество, има 15 дела, заведени по жалби на „ТВ Медия“ ЕООД в 

Административен съд – София-град. По седем от тях, припомням, че 

имаше окончателно произнасяне на съда с присъдено 

юрисконсулско възнаграждение, което беше изплатено. Сега има 

влезли в сила четири съдебни акта и са присъдени отново по 100 лв. 

юрисконсулско възнаграждение. 

Предлагам да гласуваме писмо – проектен номер 13904, с 

което да поканим „ТВ Медия“ ЕООД да заплати дължимата сума от 

400 лв. по банковата сметка на Централната избирателна комисия, 

която е посочена в писмото. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 
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РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, следващият проект на писмо, 

който ви предлагам да гласуваме, е с проектен номер 13902. Това е 

покана до БТВ „Медия Груп“. Свързана е с решение, което ви 

докладвах в заседание на 24 юни, на Районен съд, потвърдено от 

Административен съд – София-град, с което е потвърдено 

Наказателно постановление № 3 от 12 февруари 2024 г. на ЦИК. 

 Имуществената санкция, наложена с това наказателно 

постановление, е заплатена от БТВ „Медия Груп“ на 13 юни, но не 

са изплатени разноските, присъдени в полза на ЦИК, които са в 

размер на 180 лв. Сега ви предлагам да изпратим това писмо, с което 

да поканим БТВ „Медия Груп“ да заплати тези разноски по сметка 

на Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви писмо с вх. № 

ЦИК-НС-09-396/09.07.2025 г. В електронното писмо е посочено, че 

се изпраща писмо от парламентарната група на „ДПС – Ново 

начало“, с което госпожа          И.            М.-К.            моли да 

предоставим заверено копие на решение на ЦИК за регистриране на 

коалиция „ДПС – Ново начало“, за участие в изборите за народни 

представители на 27 октомври 2024 г. 

Колеги, същото писмо, със същото искане постъпи в 

Централната избирателна комисия на 12 март. Тогава взехме 

решение и със съпроводително писмо предоставихме заверено копие 

от Решение № 3690-НС от 11 септември 2024 г. на ЦИК, с което 

Централната избирателна комисия е регистрирала – предлагам да се 

предостави копие от Решение № 3690 от 11 септември на ЦИК, с 

което е регистрирана коалицията „ДПС – Ново начало“. 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви за запознаване 

искане, наименувано „искане“ – това е електронно писмо, с вх. № 

ЦИК-НС-09-358-4/08.07.2025 г. Към това електронно писмо е 

приложено искане от Иван Стойнов Кючуков чрез процесуалния му 

представител адвокат М. И. Е.  

Това искане не е подписано от пълномощника адвокат           

Е.,            изпратено е просто като текст без подпис, като е посочено, 

че същото се изпраща и чрез пощенска служба на хартиен носител, 

така че сега ви го докладвам за запознаване и след като пристигне 

хартиеният носител, ако е подписан, както се изисква – при всички 

положения ще ви докладвам в следващото заседание, за да ви 

предложа решение според това дали е подписан хартиеният носител 

и след като се запозная и аз с искането и с цялата административна 

преписка, която ми беше предоставена непосредствено преди 

започване на заседанието. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин 

Димитров, заповядайте. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

Председател. 

Колеги, в днешната ми папка има няколко подпапки с кратки 

писма. Най-отдолу е писмо, с което отговаряме на господин          Г. 

К.         Получили сме писмо – входящият номер на писмото е 

изписан.  

Господин К. е поел ролята на главен изборен комисар на 

Индия, за което ни информира, както и затова, че въпросната 
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комисия в Индия е създала Международен институт за демокрация и 

управление на изборите. Предлага сътрудничество.  

Текстът на писмото е в word формата, съвсем стегнато, с 

което го поздравяваме за новата му роля и му пожелаваме 

ползотворна работа.  

Ако има някакви коментари, съм готов да ги отразя. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Другото писмо, което предлагам да 

гласуваме като съдържание, е до господин  Х.   Х., който е 

отговорник по проекта на Венецианската комисия.  

С писмото в  няколко реда, с три реда всъщност ги 

уведомяваме, че сме решили да не участваме в изложбено 

оборудване по причина, че изложението е твърде продължително и 

изисква значително логистично натоварване. 

Това е, което успях да измисля. Има копие, тоест това писмо 

е копирано до първия, повдигнал въпроса, господин Я. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания и предложения? 

Подлагам на гласуване изпращането на отговор, че 

Централната избирателна комисия не може да предостави за 

изложбата машина за гласуване. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 1 (Севинч 

Солакова). 
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В папка „медиен пакет БССД“ има писмо до адвокат Недялка 

Миланова по повод на нейните три или четири становища, които е 

изпратила и които се отнасят до изплащането на медийния пакет. 

Заявленията са в папката.  

Писмото като цяло завършва с това, че сумата в съответния 

размер ще бъде изплатена след осигуряване на необходимите 

финансови средства от Министерството на финансите. Това е 

писмото.  

Моля да го погледнете. То е изготвено и съгласувано от      К. 

М. и         Г.           Л. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на отговор. Всъщност финансовите 

средства, като бъдат осигурени, само по отношение на сумата от 

39 925,20 лв., а по отношение на сумата по изпълнителния лист, 

трябва да има разпореждане на Националната агенция за приходите 

съгласно чл. 182а, ал. 4 от ДОПК. 

Колеги, моля за вашите изказвания. 

Колеги, по писмото с проектен номер 13901 имате ли 

предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Имам още един доклад за сведение. 

Изпратен ни е от Министерския съвет Информационен доклад на 

работна група по публична почтеност и противодействие на 

корупцията. Превод дори има. 

Следващият ми доклад е с вх. № ЦИК-16-311-2/27.06.2025 г. 

Неформалната подгрупа за изкуствен интелект и изборите ни 

съобщава, че на 4 юли ще има заседание и предлага да се направят 
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предложения за точките, които да се обсъждат. Докладвам за 

сведение, тъй като датата е 4 юли. 

Министерски съвет – доклад от ОИСР, с вх. № ЦИК-02-297-

1/04.07.2025 г. Изпраща ни се докладът, за да се направи проверка на 

фактите.  

Факти, които да са свързани с изборите или с ЦИК в доклада 

няма. Основните адресати са Министерството на правосъдието, 

Сметната палата. За нас не успях да намеря релевантен текст, който 

да коригираме евентуално, така че докладвам за сведение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да се 

запознаете с текста. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: За запознаване докладвам превода, 

който е направен.  

В папката им една подпапка, която е „ИО“ – проект на 

договор „бюлетин“. Преписката още не е довършена. Като се 

довърши ще има предложение за разглеждане на договора.  

В папката са отразени бележките, които са направили 

„Информационно обслужван“ АД, по повод на проекта, който им 

изпратихме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Солакова, 

заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване ви докладвам 

докладна записка с вх. № ЦИК-25-230/08.07.2025 г. Това е 

предложение за актуализация на Номенклатурата на делата с 

посочени срокове за съхранение в Централната избирателна 

комисия.  

Възложила съм в папката да се публикува включително и 

действащата Номенклатура на делата, за да може да се види като 

сравнение предложението за промени. То е в частта относно срокът 

за съхранение на протоколите на секционните избирателни комисии 

в страната да се приведе в съответствие със законовия текст по 

чл. 57, ал. 1, т. 43 от Изборния кодекс и изборни книжа и материали 

съгласно чл. 287, т. 8 и чл. 445, всъщност ал. 8 трябва да бъде, до 
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следващите избори от същия вид да се съхраняват изборните книжа. 

В действащата Номенклатура те са със срокове, съобразени с 

мандата на органа, за чийто избор са произведени съответните 

избори., включително в проекта на номенклатура са актуализирани 

административните звена с оглед на приетия Правилник за 

организацията на дейността на Централната избирателна комисия и 

на нейната администрация. Както казах, за запознаване, след което 

като одобрим текста, ще се изпрати в Централен държавен архив за 

съгласуване. 

Колеги, връщам на доклад писма с вх. № ЦИК-02-

271/06.06.2025 г., както и вх. № ЦИК-МИ-02-387-1/20.06.2025 г. 

Писмата са от Министерството на финансите и касае предложението 

на Централната избирателна комисия за осигуряване на 

допълнителни средства по бюджета на Централната избирателна 

комисия. 

В писмата се прави предложение да бъдат подготвени 

проекти на актове, които да бъдат съгласувани, за да бъдат внесени в 

Министерския съвет. По тази причина беше проведена среща със 

заместник-министъра на финансите. Направени са уточненията, че 

Централната избирателна комисия, тъй като е извън държавните 

органи с функции в изпълнителната власт, не е сред органите, които 

самостоятелно следва да изготвят проекти на актове от 

компетентността на Министерския съвет, да проведат съгласуването 

и да се внесат след това за разглеждане от Министерския съвет, а 

това трябва да бъде извършено от определен заместник министър-

председател или министър, в случая се надяваме да е министърът на 

финансите. За сведение остават двете писма. 

Докладвам ви писмо, което сме получили от кмета на община 

Лъки, област Пловдив, с вх. № ЦИК-НС-06-399/07.07.2025 г. 

Писмото е във връзка с Решение № 4244-НС от 3 юли тази година на 

Централната избирателна комисия и съдържа молба да се разреши 

отваряне на запечатано помещение, в което се съхраняват изборни 

книжа, и където се съхраняват и неизползваните бюлетини, 
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формуляри на изборни книжа и на ролките със специализирана 

хартия за машинно гласуване от изборите за народни представители 

на 27 октомври. 

Колеги, наистина в решението не се съдържа изрично, че то 

следва да послужи за отваряне на запечатано помещение, и аз ви 

предлагам да изпратим писмо до всички областни управители и 

кметове на общини по повод постъпили такива въпроси-искания в 

Централната избирателна комисия и да укажем, че помещението 

следва да се отвори на основание Решение № 4244 по реда на 

Решение № 1750 от 2023 г. на Централната избирателна комисия, и 

както обикновено, да съдържа указанието, че за действията, 

извършени от комисията, назначена със заповед на кмета, съответно 

на областния управител, следва документите да се изпратят на 

Централната избирателна комисия. Проектът на писмо е във 

вътрешната мрежа. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на писмо до областните управители и 

кметове на общини. 

Колеги, има ли предложения по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги с писмо вх. № ЦИК-НС-05-

392-1/04.07.2025 г. от община Антон сме получили справка относно 

изпълнение на решението на Централната избирателна комисия за 

унищожаване на неизползваните бюлетини, формуляри и ролки със 

специализирана хартия за машинно гласуване от 27 октомври 

миналата година. 

Има и още три писма: вх. № ЦИК-НС-05-392-2 с индекс 3 и 4 

от 7 юли първото, последните две от 8 юли тази година.  
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Докладвам ви ги за сведение и предлагам да възложим на 

администрацията всички писма да бъдат предоставени за 

обобщаване и представяне в Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Писмо с вх. № ЦИК-05-392-

6/08.07.2025 г. е от община Долни Дъбник, но тук трябва да обърнем 

внимание на администрацията индексите да са само по изпълнение 

на Решение № 4244-НС на Централната избирателна комисия, тъй 

като това последно писмо, което ви докладвам, е документацията, 

която са ни изпратили във връзка с отварянето на запечатаното 

помещение от създадената за целта комисия със заповед на кмета на 

общината заедно с протокола – това е в изпълнение на Решение № 

1750 от 2023 г. на Централната избирателна комисия. 

В този смисъл ще трябва да бъдат разграничени отделните 

писма, които ще получаваме от общините, по изпълнението на 

решението, просто да бъдат отделени, тези, които ще бъдат за 

отваряне на запечатаното помещение. 

За сведение остава писмото от Пещера, което е също с искане 

за отваряне на запечатано помещение, тъй като ние ще изпратим 

писмо, до всички кметове на общини. 

Вх. № ЦИК-НС-05-392-5/08.07.225 г. – това писмо 

едновременно съдържа както справката за изпълнение на решението 

на Централната избирателна комисия, така и документи във връзка с 

отварянето на запечатано помещение с протокола на комисията, 

назначена със заповед на кмета на общината. 

Само за запознаване, тъй като по електронната поща сме 

получили писмото на ОИК – Минерални бани, с вх. № ЦИК-МИ-11-
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412/07.07.2025 г. за предсрочно прекратяване пълномощия на кмет 

на кметство. След получаване на оригиналите ще предложа проект 

на решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стоянова, 

заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви за запознаване 

писмо с вх. № ЦИК-02-196-2 от Администрацията на Министерския 

съвет относно сформиране на междуведомствена работна група за 

извършване на анализ на Регламент (ЕС) 2024/900 относно 

прозрачността и таргетирането на политическото рекламиране. 

Предлагам да го обсъдим на работна група и засега само за 

запознаване ви го докладвам. 

Докладвам ви документ с вх. № ЦИК-24-102-1 – доклад от 

директора на дирекция „Администрация“ във връзка с наше 

протоколно решение, с което определихме документи и данни от 

интернет страницата на ЦИК, за които срокът на съхранение е 

изтекъл съгласно Номенклатурата на делата, и следва да бъдат 

архивирани. Действията са извършени, подготвен е доклад, с който 

ни уведомяват, че информацията, съдържаща се в описа, одобрен от 

Централната избирателна комисия, е премахната от интернет 

страницата на ЦИК. 

Във връзка с това ви предлагам да поискаме от 

„Информационно обслужване“ АД да ни предостави на технически 

носител цялата информация, която, във връзка с това наше 

протоколно решение, е била архивирана и съответно премахната от 

страницата, за да бъде същата на разположение в Централната 

избирателна комисия. 

Моля за протоколно решение в този смисъл – да гласуваме 

писмото до „Информационно обслужване“ АД, за предоставянето на 

тази информация на технически носител. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, във връзка 

с предложението да се изискат от „Информационно обслужване“ АД 

тези данни, които са предмет на доклада, докладван от колегата 
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Стоянова, да бъдат записани на технически носител и предоставени 

за съхранение на Централната избирателна комисия. 

Има ли други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам ви за сведение и запознаване 

преписка с вх. № ЦИК-16-347/08.07.2025 г. Това е писмо от Intercept 

9500 – бутикова компания за уеб разузнаване, която ни изпраща 

информация относно дейността си. Докладвам ви го за сведение и 

запознаване и в следващо заседание, в случай че някой има идеи и 

интерес, ще ви го предложа пак на доклад със съответно 

предложение. Засега нямам такова. 

Докладвам ви също писмо с вх. № ЦИК-02-196-3. Това е 

писмо относно изискана информация от Централната избирателна 

комисия да предоставим информация относно провежданите избори 

и референдуми и се попълни съответна таблица. Информацията е 

необходима на Дирекция „Правосъдие – Екип за граждански 

избори“ към Европейската комисия и е свързана с разработването на 

портал. 

Моля да се запознаете с преписката. Засега я докладвам само 

за сведение и запознаване и съответно към директора на дирекция 

„Администрация“ за подготовка на вътрешна информация по 

отношение на поставеното искане в преписката. Засега само за 

сведение и запознаване. 

Докладвам ви вх. № ЦИК-НС-08-389 – писмо от Районна 

прокуратура – Варна, които ни молят да им предоставим актуална 

информация за контакт с РИК – Варна, или да ги задължим да 

изпратят необходимата информация, тъй като не са успели да се 

свържат с комисията по повод тяхна преписка – имам предвид на 

Районна прокуратура – Варна. Изпращали са писма на РИК – Варна, 
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но всичките се връщали като невръчени, поради което ни молят за 

предоставяне на информация. 

В този смисъл ще подготвя проект на отговор и ще ви го 

предложа в следващото заседание. 

Последният ми доклад тази точка, в моя папка от днес има 

подпапка, в която има проект на писмо. 

Моля да погледнете писмо с проектен номер 13909 до 

„Информационно обслужване“ АД, с което ги молим да ни 

предоставят информация, която е била архивирана от сайта на 

Централната избирателна комисия и в момента не е налична при 

ЦИК, за да може да бъде подготвен отговор по преписка с вх. № 

ЦИК-НС-17-463-2.  

Моля да погледнете писмото и ако нямате бележки, да го 

гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Подлагам на гласуване проекта на писмо. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 6 (Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – 3 (Ерхан Чаушев, Росица Матева, 

Севинч Солакова). 

Госпожо Стоянова, заповядайте – Гергана Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Колеги, първият ми доклад за 

запознаване е писмо с вх. № ЦИК-ЧМИ-15-230, към което е 

представен Добавък № 15 към застрахователна полица по сключения 

между Централната избирателна комисия и „ОЗК – Застраховане“, 

договор за застраховане на комплектите СУЕМГ, като този добавък 

касае получените обратно в склада от проведения втори тур на 

частичните избори на 23 март – със закъснение е издаден. 

Докладвам ви го за сведение и ще бъде насочен за прилагане към 

документацията към договора. 

За сведение и запознаване ви докладвам две писма с поредни 

номера: ЦИК-15-221-6 и ЦИК-15-221-7, получени по електронната 
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поща, от Застрахователно дружество „БУЛСТРАД Vienna Insurance 

Grup“ във връзка с подготвен договор за застраховка на членове на 

ЦИК и администрацията при служебни пътувания.  

Към момента го докладвам за запознаване. Ще бъде насочено 

към директор „Администрация“, за да бъде предложено как да 

подходи Централната избирателна комисия във връзка с изложените 

от застрахователя резерви по повод текстовете на предложения от 

Централната избирателна комисия за сключване договор. 

Следващият ми доклад е по преписка с вх. № ЦИК-16-338-1 с 

изготвен превод на изпратеното писмо от Европейската комисия, 

свързано със срещата на Европейската мрежа за сътрудничество в 

областта на изборите (ЕМИС) на 4 юли 2025 г., която се проведе 

онлайн, към което писмо са представени и правилата за защита на 

личните данни, приети от ЕМИС. Те също са преведени към това 

писмо. Може да се запознаете с тях по какъв начин се събират, 

обработват личните данни при участие в работата на тази мрежа за 

сътрудничество в областта на изборите. Докладвам ви го за сведение 

и запознаване. 

Докладвам ви вх. № ЦИК-16-338-2 – писмо, от госпожа 

Антония Алексиева, дипломатически служител I степен в отдел 

„Координация на секторните политики на Европейския съюз“ в 

Министерството на външните работи, с което писмо на Централната 

избирателна комисия е изпратена информация относно проведената 

среща на ЕМИС на 4 юли 2025 г.  

Докладвам ви това писмо с приложената информация за 

запознаване. В него са представени въпросите, които са били 

представени на срещата и по които са изнесени доклади, включващи 

доклад относно провеждането на изборите за Европейски парламент 

през 2024 г., както и дискутираната тема относно употребата на 

изкуствен интелект в контекста на провеждане на изборите, 

свързано с приетия Акт за изкуствен интелект, който всъщност е 

Регламент 2024/1689 на Европейския парламент и Съвета. 

Представена е в резюме информацията във връзка с проведената 
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среща, която, видно и от посочените адресати, е изпратена и на 

други държавни органи, които имат отношение към темите, 

поставени на тази среща – повтарям, вх. № ЦИК-16-338-2. 

Последният ми доклад е по вх. № ЦИК-НС-08-

390/03.07.2025 г. Получили сме постановление за прекратяване на 

наказателно производство на Районна прокуратура – Варна, в което 

постановление се посочва ситуацията, че на изборите на 2 октомври 

2022 г., в избирателна секция с посочен номер в Република Австрия, 

град Виена, лице по извършената проверка за гласуване в нарушение 

– посочено е лице, е гласувало два пъти, като е отразено на две места 

в допълнителния списък на лицата, гласували в тази избирателна 

секция.  

Посочени са обстоятелствата, установени в процеса на 

разследването, като е установено, че подписите са положени от 

лицето, посочено в тази справка. Не е установено вторият запис на 

личните данни на това гласувало лице от кого са положени, като 

изрично се подчертава, че е установено, че не са членове на 

секционната избирателна комисия, записали тези данни.  

Изводът, до който достига прокурорът, е, че не са налице 

данни, от които да се установяват фактите от състава на 

престъпление по чл. 168, ал. 2 от Наказателния кодекс, поради което 

е постановил прекратяване на наказателното производство. 

Предлагам да не се оспорва това постановление. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Господин Георгиев, заповядайте. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам за сведение, запознаване 

и за обобщаване заедно с другите оферти на писмо с вх. № ЦИК-15-

335-1/07.07.2025 г., към което е приложено копие на оферта за 

НУБА, както е написано с инициали за батериите, от „Индустриални 

суровини“. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в тази 

точка ви докладвам вх. № ЦИК-21-289-5/02.07.2025 г. По 

електронната поща от госпожа    Н.          Х. – председател на 

Националната федерация към КТ „Подкрепа“, където, както знаете 

има образувана синдикална секция в Централната избирателна 

комисия, е изпратила писмо, с което би желала да й изпратим записа 

и протокола от проведената съвместна среща на 19 юни между 

Централната избирателна комисия и Националната федерация. С 

техни представители беше тази среща. 

Предлагам ви да им предоставим за тяхно ползване 

протокола от проведената среща, тъй като се води стенографски 

протокол, но да ги информираме, че запис на проведената среща не е 

направен, така че само протоколът да бъде предоставен.  

В този смисъл да им изпратим писмо с приложен 

стенографския протокол от срещата. 

Има ли други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, следващото ми предложение е писмо с проектен 

номер 13903 до министъра на финансите във връзка с проведената 

среща със заместник-министъра на финансите господин Ананиев по 

въпроси, свързани с поемане на текущите разходи на общинските 

избирателни комисии в техния мандат. 
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Тук отново посочваме възникващите проблеми във връзка с 

поемане на тези разходи, като са посочени и общините, в които 

кметовете на общини не изплащат такива разходи, включително и 

разходи, свързани с изпълнителни листове по съдебни производства, 

при които е осъдена Общинската избирателна комисия. 

Предлагам ви отново да изпратим на вниманието на 

министъра на финансите поставения въпрос, както и отново да 

изразим нашата позиция, че трябва да бъде запазена досегашната 

практика, а именно да се изплащат чрез общинските бюджети тези 

разходи за сметка на предоставени трансфери от централния 

бюджет. 

В последните повече от десет години, не мога да бъда 

напълно точна колко години, практиката е такава, с изключение на 

няколко общини, които, включително и с писма до Централната 

избирателна комисия, отказват да изплатят такива разходи. 

Имате ли предложения, или изказвания по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, с вх. № ЦИК-25-224/02.07.2025 г. ви докладвам 

преписка, свързана с необходимостта от подновяване на 

удостоверения за електронен подпис на служители от 

администрацията –  Д.         С. и            П.              С., тъй като 

предстои изтичане на срока на техните удостоверения. Имаме 

сключен договор от 19 юни 2025 г. с „Информационно обслужване“ 

АД за издаване, подновяване и управление на електронните 

подписи.  

В преписката са посочени необходимите средства. Те са за 

сметка на бюджета на ЦИК, така че ви предлагам да одобрим 

подновяването на електронните подписи на служителите, както и да 
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бъде одобрен разходът, за който има приложен към преписката 

контролен лист с изразено мнение за законосъобразност. 

Имате ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, с вх. № ЦИК-25-228/07.07.2025 г. е постъпила 

докладна записка относно събиране на оферти за изработване на 

щемпели, необходими за работата на Централната избирателна 

комисия. Образците на щемпели бяха обсъждани в работна група и 

са предназначени за различни видове преписки, различни звена. 

Към докладната записка е приложен опис на предложенията 

за щемпели, като очакваните средства за закупуване на щемпелите 

са в размер около 1000 лв. или 1200 лв. с ДДС.  

Предлага се да се направят запитвания до специализирани 

фирми за изработка на щемпели, като след получаване на офертите 

ЦИК трябва да одобри по коя оферта да възложи изработката. 

Списъкът съдържа фирми в резултат на направено проучване през 

интернет, включително и дружеството, което ЦИК е ползвала досега 

за изработка на щемпели. 

Предлага се да се изпратят запитванията за оферти за 

изработка на щемпели. Приложен е проект на писмо, което да бъде 

изпратено до тях, като предложенията да постъпят до 20 юли на 

електронната поща на ЦИК. По бюджета на ЦИК са налични 

средства за покриване на разходите. 

Имате ли изказвания? За пълнота на доклада приложен е 

контролен лист за извършен предварителен контрол от финансовия 

контрольор. 

Колеги, моля, режим на гласуване. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Колеги, четвърта точка от дневния ред се отлага за следващо 

заседание, тъй като е необходима допълнителна работа по 

преписката. 

Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на 

Централната избирателна комисия и насрочвам следващото 

заседание за 16 юли 2025 г., сряда, от 10,30 ч. Благодаря. 

 

(Закрито в 12,15 ч.) 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Камелия Нейкова 
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